[image: ]

                                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                                     ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  РЕШЕНИЕ
 26 июня 2025 года                                                                                          № 58
                                       г. Жердевка

О признании утратившими силу отдельных решений представительных органов  Жердевского района Тамбовской области

       В соответствии с Законом Тамбовской  области  от 10.05.2023 № 287-З «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Жердевского района Тамбовской области», решением Совета депутатов Жердевского муниципального округа Тамбовской области от 19.09.2023 № 8 «Об отдельных вопросах правопреемства»,

         Совет депутатов Жердевского муниципального округа решил:
        1. Признать утратившими силу:
        1) решение Жердевского районного Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 31.08.2018 № 49 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Жердевский район»;
        2) решение Жердевского районного Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 28.03.2019 № 26 «О внесении изменений в решение Жердевского районного Совета народных депутатов от 31 августа 2018 года № 49 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Жердевский район»»;
        3) решение Жердевского районного Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 11.08.2022 № 54 «О внесении изменений в Положение «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Жердевский район», утвержденное решением Жердевского районного Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 31.08.2018 № 26 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Жердевский район»;

      4) решение Жердевского городского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 05.09.2018 № 38 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования – город Жердевка Жердевского района Тамбовской области»;
       5) решение Жердевского городского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 05.02.2019 № 4 «О внесении изменений в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования – город Жердевка Жердевского района Тамбовской области»;
       6) решение Жердевского городского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 11.08.2022 № 54 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования – город Жердевка Жердевского района Тамбовской области»;

      7) решение Алексеевского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области  от 29.09.2008 № 29 «О Положении о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Алексеевского сельсовета»;
      8) решение Алексеевского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 25.07.2018 № 18 «О внесении изменений в решение Алексеевского сельского Совета народных депутатов от 29.09.2008 № 29 «О Положении о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Алексеевского сельсовета»;
      9) решение Алексеевского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 26.09.2019 № 43 «О внесении изменений в решение Алексеевского сельского Совета народных депутатов от 29.09.2008 № 29 «О Положении о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Алексеевского сельсовета»;
     10) решение Володарского сельского Совета народных депутатов от 04.10.2008 № 29 «О Положении о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Володарский сельсовет Жердевского района Тамбовской области»;
      11) решение Володарского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 22.02.2017 № 3 «Об изменениях и дополнениях в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Володарский сельсовет Жердевского района Тамбовской области», утвержденное решением Володарского сельского Совета народных депутатов от 04.10.2008 №29 «О Положении о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Володарский сельсовет Жердевского района Тамбовской области»;
     12)  решение Вязовского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 04.09.2008 № 18 «О Положении о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Вязовский сельсовет»;
      13) решение Вязовского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 27.02.2017 № 2 «О внесении изменений в решение Вязовского сельского Совета народных депутатов от 04.09.2008 № 18 «О Положении о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Вязовский сельсовет»;
       14 ) решение Демьяновского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 14.10.2020 № 20 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в администрации Демьяновского сельсовета Жердевского района Тамбовской области»;
  15) решение Демьяновского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 17.02.2017 №2 «О внесении изменений в решение Демьяновского сельского Совета народных депутатов от 15.10.2008 №26 «О Положении о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Демьяновского сельсовета»;
       16) решение Новорусановского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 22.10.2008 № 22 «Об утверждении Положения «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Новорусановского сельсовета»;
   17) решение Новорусановского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 20.02.2017 № 4 «О внесении изменений в Положение «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Новорусановского сельсовета», утвержденное решением Новорусановского сельского Совета народных депутатов от 22.10.2008 № 22 «Об утверждении Положения «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Новорусановского сельсовета»;
   18) решение Новорусановского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области 11.10.2019  № 34 «О внесении изменений в решение Новорусановского сельского Совета народных депутатов от 22.10.2008 № 22 «О Положении о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Новорусановского сельсовета»;
19) решение Пичаевского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 15.10.2008 № 37 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Пичаевский сельсовет Жердевского района Тамбовской области»
20) решение Пичаевского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 28.02.2017 №7 «О внесении изменений и дополнений в решение № 37 от 15.10.2008 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Пичаевский сельсовет Жердевского района Тамбовской области»;
21)  решение Пичаевского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 03.08.2018  № 23 «О внесении изменений и дополнений в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Пичаевский сельсовет Жердевского района Тамбовской области», утвержденное решением Пичаевского сельского Совета народных депутатов от 15.10.2008 № 37»;
22) решение Преображеновского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 04.10.2008 № 29 «Об утверждении Положения «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Преображеновского сельсовета»;
23)  решение Преображеновского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 28.02.2017 г. № 5 “О внесении изменений в Положение «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Преображеновского сельсовета», утвержденное решением Преображеновского сельского Совета народных депутатов от 04.10.2008 № 29 «Об утверждении Положения «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Преображеновского сельсовета»;
24) решение Преображеновского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 11.10.2019 № 32 «О внесении изменений в решение Преображеновского сельского Совета народных депутатов от 04.10.2008 № 29 «Об утверждении Положения «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Преображеновского сельсовета»;
 25) решение Шпикуловского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 29.09.2008 № 23 «О Положении о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Шпикуловского сельсовета»;
 26) решение Шпикуловского сельского Совета народных депутатов Жердевского района Тамбовской области от 10.10.2019 № 33 «О внесении изменений в решение Шпикуловского сельского Совета народных депутатов от 29.09.2008 № 23 «О Положении о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Шпикуловского сельсовета».

     2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
   3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Жердевского                                      Председатель Совета депутатов
муниципального округа                              Жердевского муниципального округа

__________________А.В. Быков                ______________________ С.В.Саблин
image1.png